АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 г № 30-П
с. Баженове

О внесение изменений в Постановление администрации
Баженовского сельского поселения от 30.12.2016 № 162 «О комиссии
Баженовского сельского поселения Саргатского района Омской области по
соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности
Баженовского сельского поселения Саргатского района Омской области,
ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции»

В целях обеспечения реализации в Баженовского сельского
поселения Саргатского района Омской области Федерального закона от
06.10.2003 № Ш-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с
Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе
в Российской Федерации ( в редакции от 10.07.2023) руководствуясь
Уставом Баженовского сельского ПОСТАНОВЛЯЮ :

В Постановление Администрации Баженовского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области от
30.12.2016 N162 " О комиссии Баженовского сельского поселения
Саргатского района Омской области по соблюдению лицами,
замещающими муниципальные должности Баженовского сельского
поселения Саргатского района Омской области, ограничений, запретов и
исполнению ими обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции» внести следующие
изменения:

1.1 Положение дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

"15.1 - Муниципальный служащий освобождается от
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,. требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в
случае если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6
статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 К273-Ф3 "О
противодействии коррупции""

- "Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27
Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной
службе в Российской Федерации"(в редакции от 10.07.2023), применяются
главой Баженовского сельского поселения на основании доклада о
результатах проверки, проведенной должностным лицом администрации
Баженовского сельского поселения, ответственным за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений, а в случае, если
доклад о результатах проверки направлялся в комиссию по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов, - и на основании рекомендации
указанной комиссии, или в соответствии со статьей 13.4 Федерального
закона от 25.12.2008 К273-ФЗ "О противодействии коррупции"
уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской
Федерации."

2. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Баженовский муниципальный вестник» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте
www.sargat.omskportal.ru;

собой.
нением настоящего Постановления оставляю за

Е.Н. Мартынова

http://www.sargat.omskportal.ru